



VsĮ Centrinė projektų valdymo agentūra
(atsakingos / įgaliotosios institucijos pavadinimas)

PROJEKTŲ PARAIŠKŲ VERTINIMO ATASKAITA

2016-01-15 Nr. 1
(sudarymo data)

1. Bendra informacija apie kvietimą pagal Programos veiksmų įgyvendinimo planą, patvirtintą 2015 m. rugsėjo 29 d.
1.1. Kvietimo data: 2015 m. rugsėjo 30 d. Nr. VSF2015.01
1.2. Galutinis paraiškų pateikimo terminas: 2015 m. lapkričio 16 d.
1.3. Gautų paraiškų skaičius: 27 (dvidešimt septynios)
1.4. Vertintų paraiškų skaičius: 26 (dvidešimt šešios)

2. Projektų administracinės atitikties ir tinkamumo finansuoti vertinimo rezultatų suvestinė:

Projekto Nr.	Paraiška pateikta nacionaliniam tikslui arba konkrečiam veiksmui	Pareiškėjas ir jo rekvizitai	Projekto pavadinimas	Patvirtinta	Atmesta	Išvados / pastabos / atmetimo priežastys
LT/2015/VSF/1.1.2.1	1.1. Nacionalinių pajėgumų stiprinimas	Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kodas irangos	Vizų tarnybų darbo vietų techninės ir ryšio įrangos	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją

LT/2015/VSF/1.1.2.3	1.1. Nacionalinių pajėgumų stiprinimas	188613242 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kodas 188613242	atnaujinimas, I etapas Skirtinės linijos paslaugos išsigijimas	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją. PASTABOS. Atlikus skirtinių linijų išsigijimo rinkos tyrimą, mažiausia pasiūlyta kaina yra 506.637 eurai. Ši pasiūlyta mažiausia kaina neviršija projekto vertės. Kitų rinkos dalyvių kainos yra ženkliai didesnės dėl to, kad jie naudojasi AB „TEO“ infrastruktūra ir negali užtikrinti konkurencingų kainų. Skirtinių linijų pirkimą Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija numąčiusi atlikti vadovaujantis mažiausios kainos kriterijumi. Atsižvelgiant į šias aplinkybes, paraiška patvirtinama, kadangi pasiūlyta mažiausia kaina neviršija projekto vertės
LT/2015/VSF/1.2.1.1	1.2. Europos Sąjungos vizų <i>acquis</i> taikymas	Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kodas 188613242	Vizų tarnybų darbuotojų mokymas, I etapas	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją. PASTABOS. Projektas „Vizų tarnybų darbuotojų mokymas, I etapas“ yra skirtas užtikrinti reikiamą Užsienio reikalų ministerijos personalo, dalyvaujantį ir dalyvaujantį Šengeno vizų išdavimo procese, kvalifikaciją, tinkamai taikant Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą Nr. 810/2009, nustatantį Bendrijų vizų kodeksą (toliau – vizų kodeksas), Vizų kodekso praktinių vadovą, Europos Bendrijos susitarimus su trečiosiomis valstybėmis dėl vizų išdavimo supaprastinimo, Europos Sąjungos piliečių šeimos narių judėjimą

LT/2015/VSF/1.3.1.1	1.3. Konsulatų bendradarbiavimas	Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kodas 188613242	Konsulinio atstovavimo išplėtimas Lietuvos Respublikos Generaliniame konsulate Almatoje, I etapas	Taip	<p>reglamentuojančius teises aktus. Projektas bus įgyvendintas organizuojant dvejopo pobūdžio mokymus: mokymus konsuliniais pareigūnams bei regioninius mokymus vizų tarnybų darbuotojams. Mokymai konsuliniais pareigūnams numatomi vykdyti Vilniuje, o regioniniai mokymai bus organizuojami vizų tarnybose trečioje valstybėje (numatyti šešeri mokymai per trejus metus skirtingose valstybėse). Įvertinus paraiškose biudžetą, atkreipiamas dėmesys, kad didžiausią biudžeto dalį (t.y 74,5 proc.) sudaro mokymų dalyvių kelionių ir pragyvenimo išlaidos, o mokymų (lektorių) bei mokymų organizavimo paslaugoms skirtų lėšų dalis sudaro 25,5 proc. visų projektui prašomų lėšų, todėl kyla pagrįstų abejonių dėl racionalaus lėšų panaudojimo, vykdančiant mokymus tokiu būdu. CPVA rekomenduoja atsižvelgti į tai planuojant būsimą Nacionalinę VSF programą</p> <p>Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją. PASTABOS.</p> <p>Gautas Vidaus reikalų ministerijos 2015-12-23 raštas Nr. ID-10050(22) paaiškinantis projekto veiklų tinkamumą.</p> <p>Pareiškęjas pagrindė mažesnę reikalingą paramos sumą nei buvo numatyta plane (4.572,18 Eur mažiau).</p>
LT/2015/VSF/ 2.2.1.1	2.2. Bendrų ES standartų plėtojimas	Asmens duomenų išrašymo centras,	Bendrojo ryšių palaikymo	Taip	<p>Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus</p>

	(ES valstybių narių sienų valdymo sistemų sąveika)	kodas 188778315	punkto infrastruktūros sukūrimas			dokumentus ar informaciją
LT/2015/VSF/ 2.4.3.3	2.4. Nacionalinių pajėgumų stiprinimas	Valstybės sienos apsaugos tarnyba, kodas 188608252	Kinologijos pajėgumų stiprinimas, I etapas	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją
LT/2015/VSF/4.1.1.1	4.1. Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkelių dokumentų (STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų modernizavimas	Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kodas 188613242	IT ir programinės įrangos atnaujinimas, I etapas	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją
LT/2015/VSF/4.1.3.1	4.1. Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkelių dokumentų (STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų modernizavimas	Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kodas 188613242	Darbo vietų įrangos atnaujinimas	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją
LT/2015/VSF/4.1.4.1	4.1. Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkelių dokumentų (STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų modernizavimas	Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kodas 188613242	Tarnybinių butų atnaujinimas Maskvoje	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją. PASTABOS. Atkreipiame dėmesį, kad programoje numatoma atlikti daugiau darbų nei numatoma paraiškoje, t.y. numatyta remontuoti tualetų patalpas, tačiau faktiškai pagal poreikį, kaip paaiškinta, nėra būtinybės keisti ir remontuoti geros kokybės tualetų, tačiau pareiškėjas biudžeto atitinkamai nemažino, nes iš pateiktos informacijos matoma,

LT/2015/VSF/4.1.4.2	4.1. Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų (STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų modernizavimas	Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kodas 188613242	Kondicionavimo sistemų ir elektros tinklų modernizavimas LR ambasadoje Maskvoje, I etapas	Taip	-	kad suplanuotos veiklos gali kainuoti visą numatytą biudžetą Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkštamus dokumentus ar informaciją. PASTABOS. Atkreiptinas dėmesys į šio projekto elektros tinklų modernizavimo darbus, kadangi pareiškėjas negali pagrįsti modernizavimo kainos, kol vykdamas šį projektą nebus atliktas elektros tinklų modernizavimo projektas, kuriuo vadovaujantis bus perkami modernizavimo darbai. Vykdamas šį projektą rekomenduojama atskirai kontroliuoti modernizavimo darbų pirkimą, tam kad būtų įsitikinama lėšų panaudojimo racionalumu
LT/2015/VSF/4.1.5.1	4.1. Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų (STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų modernizavimas	Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kodas 188613242	Transporto priemonių įsigijimas	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkštamus dokumentus ar informaciją
LT/2015/VSF/4.3.4.1	4.3. Tranzitinių traukinių vykstančių iš Rusijos Federacijos į Kaliningrado sritį ir atgal per Lietuvos Respublikos teritoriją, elektroninės kontrolės sistemų kūrimas	AB „Lietuvos geležinkeliai“, kodas 110053842	Vaizdo stebėjimo sistemų Kaimišadorių Naujosios Vilnios ir Vievio geležinkelio stotyse įrengimas	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkštamus dokumentus ar informaciją. PASTABOS. Atkreipiame dėmesį į tai, kad pareiškėjas buvo numatęs atlikti projektą numatant daugiau stebėjimo taškų geležinkelio stotyse, tačiau atlikus preliminarų apklausą, kaip paaiškėjimo pareiškėjas pateikė informaciją, turės supaprastinti techninius reikalavimus, nes kitu atveju viršytų planuojamą biudžetą.

<p>LT/2015/VSF/4.4.1.10</p>	<p>4.4. Reagavimo pajėgumų stiprinimas, siekiant užtikrinti Rusijos tranzitą</p>	<p>Viešojo saugumo tarnyba, kodas 188608252</p>	<p>Transporto priemonių atnaujinimas, I etapas</p>	<p>Taip</p>	<p>Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją. PASTABOS. Vadovaujantis 2015-12-16 Vidaus saugumo fondo komiteto rašytinės sprendimų priėmimo procedūros protokolu Nr. 22VL-221, buvo atitinkamai pakoreguota paraiška ir įtrauktos naujos veiklos. Paraiška pakoreguota atsižvelgiant į pastabas. Pareiškėjas hydroštyje pateikė paaiškinimus, kad skaičiuojant pasiūlymų vidurkius gali būti viršijama skirta paramos suma, tačiau atsižvelgiant į pateiktus pasiūlymus mažesne kaina paramos suma nebūtų viršyta. Pareiškėjas planuoja vykdyti pirkimus pagal mažiausios kainos kriterijų, todėl tikėtina, kad planuojamas biudžetas nebūtų viršijamas.</p>
<p>LT/2015/VSF/4.4.2.1</p>	<p>4.4. Reagavimo pajėgumų stiprinimas, siekiant užtikrinti Rusijos tranzitą</p>	<p>Valstybės sienos apsaugos tarnyba, kodas 188608252</p>	<p>Sraigtasparnių komplektavimo įrangos atnaujinimas</p>	<p>Taip</p>	<p>Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją. PASTABOS. Pareiškėjas pateikė raštą, kartu su paraiška, kuriame detalizuoja, kad vienai iš projekto veiklų gali trūkti lėšų, kadangi pagal atliktas apklausas paaiškėjo, kad programoje projektui skirta paramos</p>

LT/2015/VSE/4.4.4.1	4.4. Reagavimo pajėgumų stiprinimas, siekiant užtikrinti sklandų Rusijos piliečių tranzitą	Valstybės sienos apsaugos tarnyba, kodas 188608252	Valstybės sienos apsaugos tarnybos kinologijos pajėgumų stiprinimas, I etapas	Taip	-	suma būtų viršyta nuo numatytos 1.739.000 Eur iki 2.039.000 Eur sumos (apie 300.000 Eur). Pareiškėjas prašo, atsižvelgiant į situaciją, kol kas nefinansuoti veiklos „Sraigtasparnių gelbėjimo keltuvų modernizavimas“, kadangi pagal preliminarį apklausa šiai veiklai reikėtų apie 299.040 Eur sumos, šią veiklą pareiškėjas vykdytų atlikęs visus pirkimus iš galimų sutaupymų, jei tokių būtų. Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją
LT/2015/VSE/4.4.6.1	4.4. Reagavimo pajėgumų stiprinimas, siekiant užtikrinti sklandų Rusijos piliečių tranzitą	Policijos departamentas, kodas 18878587	Vieningos pajėgų valdymo sistemos (VPVS) modernizavimas, I etapas	-	Taip	Paraiška atmesta. PASTABOS. Policijos departamento paraiška „Vieningos pajėgų valdymo sistemos (VPVS) modernizavimas“ neatitinka administracinės atitikties ir projekto tinkamumo finansuoti kriterijų (4, 13, 14, 22, 29), kadangi tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos išlaidos, būtinos projektams įgyvendinti, t. y. prisidėti prie projekto tikslo, uždavinių ir rezultatų pasiekimo ir turi būti pagrįstos, atsižvelgiant į tai paraiška neatitinka paraiškai finansuoti keliamų reikalavimų. Paraiškos atmetimas grindžiamas šiais argumentais: Paraiška neatitinka 4 kriterijaus (Su paraiška pateikti privalomi patikėti dokumentai, t. y. procentiniai priskyrimai Specialiosios tranzito schemas

						<p>programai bei išlaidas pagrindžiantys dokumentai), Paraiška neatitinka 13 kriterijaus (Numatytos projekto veiklos yra aiškios ir logiškos projekto tikslams pasiekti, t. y. projekto paraiškoje nurodytos tik tos prašomos finansuoti veiklos, kurios reikalingos projekto nurodytiems tikslams pasiekti) ir 14 kriterijaus (Aiškiai nurodyti veiklų rezultatai, t. y. projekto rodikliai yra specifiniai, t. y. parodo projekto esmę ir charakteristikas ir yra susieti, t. y. atitinka vykdomas projekto veiklas):</p> <ul style="list-style-type: none"> - nebuvo pateiktas Vieningos pajėgų valdymo sistemos (toliau – VPVS) priskyrimai ir kokia procentine dalimi naudojama Specialiosios tranzito schemos (toliau - STS) funkcijoms vykdyti; - Nepagrįstos modernizuojamos projekto veiklos: Policijos registruojamų įvykių registro, sąsajos su administraciniu pažeidimų kodeksu ir sąsajos su integruota baudžiamojo proceso informacine sistema ir nenurodyta kaip tai susiję su STS funkcijų vykdymu; - „Projekto santrauka“ 2 punkte Kompiuterinės įrangos įsigijimui 2, 3 ir 4 punktai nepagrindžia įrangos kiekių ir tos įrangos poreikio STS funkcijoms vykdyti, kadangi 400 kompl. Planšetinių automobilių kompiuterių skirti tik policijos departamentui, tuo tarpu iš įsigyjamų 520 spausdintuvų VSAT skiriama – 50 vnt., PAGD – 30 vnt.
--	--	--	--	--	--	---

<p>ir VST 40 vnt., bei 400 – policijos įstaigoms. Tas pats pasakytina ir apie Telemetrinę įrangą, kur 50 skiriama VSAT, PAGD skiriama 45, o likusieji 350 policijos įstaigoms. Tuo pačiu pažymėtina, kad PAGD nėra priskiriamas prie STS veiklos vykdymo;</p> <p>- Nepagrįstas 550 Microsoft licencijų ir 43 licencijų serveriams bei Microsoft premier support poreikis VPVS ir kaip tai susiję su STS veikla;</p> <p>22 kriterijaus (Išlaidų kainos pagrįstos, t. y. nurodytos kainos yra aiškios ir atitinka rinkos kainas, turi būti vertinami preliminarūs tiekėjų pasiūlymai) ir 29 kriterijaus (Biudžeto aritmetika, logika teisinga, t. y. nurodytos sumos yra aiškios, pagrįstos):</p> <p>- Nebuvo pateiktos trijų tiekėjų VPVS programinės įrangos tobulinimo pasiūlymai, kurie pagrįstų paraiškoje nurodytas kainas;</p> <p>Nepateikti ar dalinai nepateikti paraiškoje nurodyti kainų pagrindimai.</p>					<p>Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateiktus trukstamus dokumentus ar informaciją. PASTABOS. Atkreipiame dėmesį, jog atsižvelgiant į Išorės sienų fondo 2013 m. metinės programos lėšomis finansuojamo projekto „Specialiąją tranzito schemą įgyvendinančių Užsienio reikalų ministerijos darbuotojų mokymai“ įgyvendinimo galutinėje ataskaitoje pateiktą informaciją, pastebėta, kad buvo</p>
				Taip	
				STS darbuotojų mokymas, I etapas	
				Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kodas 188613242	
				4.5. Specialią tranzito schemą vykdančio personalo mokymas	
LT/2015/VSF/4.5.1.1					

LT/2015/VSF/4.6.1.2	4.6. Papildomos veiklos sąnaudų kompensavimas	Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, kodas 188613242	Papildomos URM veiklos sąnaudos 2016-2018 m.	Taip	-	<p>numatyti panašūs mokymai, kaip ir šiame projekte, tačiau projekto eigoje dalis mokymų (pvz. kompiuterinio raštingumo mokymai, žmogiškųjų išteklių valdymo, personalo administravimo mokymai) nebuvo vykdyta dėl to, kad nebuvo poreikio. Šioje paraiškoje numatyti identiški mokymai trejiems metams. Kyla rizika, kad mokymai gali neįvykti dėl tos pačios priežasties.</p> <p>Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją. PASTABOS.</p> <p>Informuojame, kad Europos Komisijos Vidaus saugumo fondo papildomoje informacijoje apie STS (2015 m. liepos 20 d.) nėra numatytos:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ryšių išlaidos, tačiau ryšių išlaidos nors ir neįtrauktos į programą yra susijusios su STS įgyvendinimu, jos buvo patiriamos ankstesnėje STS veikloje ir yra būtinos STS veiklai vykdyti. - 2 valytojų ir vieno raštvėdžio Maskvoje išlaikymas, tačiau bendras etatų skaičius, kuris skirtas STS veiklai vykdyti lieka neviršytas. Rekomenduojame atsakingajai institucijai keičiant programą ar jos rezultatus, patikslinti programoje numatytus rezultatus pagal pateiktas pastabas.
LT/2015/VSF/4.6.1.5	4.6. Papildomos veiklos sąnaudų kompensavimas	Valstybės sienos apsaugos tarnyba, kodas 188608252	Papildomos VSAT veiklos sąnaudos 2016-2018 m.	Taip	-	<p>Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją.</p>
LT/2015/VSF/4.6.1.8	4.6. Papildomos	Policijos	Papildomos PD	Taip	-	<p>Patvirtinta po pakartotinio</p>

	veiklos sąnaudų kompensavimas	departamentas, kodas 18878587	veiklos sąnaudos 2016-2018 m.	<p>patikrinimo pateiktus trukstamus dokumentus ar informaciją. PASTABOS. Dėl biudžeto eilutėse 10.2.1. ir 10.2.3 numatytų išlaidų nepakankamo išlaidų pagrindimo, siūlome nefinansuoti pagal šią paraišką ir mažinti projektui skiriamą finansinės paramos sumą 705 694,87 Eur.</p> <p>Biudžeto eilutė 10.2.2 siūloma finansuoti su išlyga kad iki sutarties pasirašymo paraiška bus pakoreguota pagal žemiau pateiktas pastabas:</p> <p>1) Biudžeto eilutės 10.2.2 „Automobilių su transporto kontrolės sistemomis, automobilių ir įrangos apylinkės inspektoriams ir mobiliosioms grupėms, mobiliosios vadavietės eksploatacinės išlaidos“ CPVA siūlyms finansuoti su sąlyga, kad iki projekto sutarties pasirašymo bus pataisytas projekto aprašymas paraiškoje, atsisakant fondo lėšomis finansuoti išlaidas, kurios nepatenka į įkainio metodiką arba, jei minėtoms išlaidų kategorijoms yra būtinas finansavimas iš projekto sąskaitos, papildomai tinkamai pagrindžiant šias išlaidas.</p> <p>2) Paraiškoje nurodyti priežasčių kodėl projekto biudžeto eilutėje 10.2.2. nurodyta mažesnė suma negu gauta apskaičius pagal 2015 m. rugpjūčio 18 d. CPVA direktoriaus pavadootojos potvarkiu Nr.2015/20-2-16 patvirtintą Policijos departamento automobilių eksploatacinių išlaidų fiksuotojo</p>
--	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	---

<p>LT/2015/VSF/4.6.1.11</p>	<p>4.6. Papildomos veiklos sąnaudų kompensavimas</p>	<p>Informatikos ir ryšių departamentas, kodas 188774822</p>	<p>Papildomos IRD veiklos sąnaudos 2016-2018 m.</p>	<p>-</p>	<p>Taip</p>	<p>Įkainio metodikos duomenis (paraiškoje nurodyta suma 1.972.221,46 Eur, perskaičiuota suma 2.427.637,46 Eur)</p> <p>Paraiška atmesta.</p> <p>PASTABOS.</p> <p>IRD paraiška neatitinka administracinės atitikties ir projekto tinkamumo finansuoti kriterijų (4, 13, 14, 22, 29), kadangi tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos išlaidos, būtinos projektams įgyvendinti, t. y. prisiidėti prie projekto tikslo, uždavinių ir rezultatų pasiekimo ir turi būti pagrįstos, atsižvelgiant į tai paraiška neatitinka paraiškai finansuoti keliamų reikalavimų. Paraiškos atmetimas grindžiamas šiais argumentais:</p> <p>Paraiška neatitinka 4 kriterijaus (Su paraiška pateikti privalomi pateikti dokumentai, t. y. procentiniai priskyrimai Specialiosios tranzito schemos programai bei išlaidas pagrindžiantys dokumentai, kaip to reikalauja Europos Komisijos programoje numatytas „pro rata“ principas), 13 kriterijaus (Numatytos projekto veiklos yra aiškios ir logiškos projekto tikslams pasiekti t. y. projekto paraiškoje nurodytos tik tos prašomos veiklos, kurios reikalingos projekto nurodytiems tikslams pasiekti), 14 kriterijaus (Aiškiai nurodyti veiklų rezultatai, t. y. paraiškoje nėra įrodyta, kad projekto rodikliai yra specifiniai, parodo projekto esmę ir charakteristikas bei yra susieti ir atitinka vykdomas projekto veiklas),</p>
-----------------------------	--	---	---	----------	-------------	---

22 kriterijaus (Išlaidų kainos pagrįstos, t. y. nebuvo pateikti procentiniai priskyrimai STS („pro rata“) ir nurodytos kainos nėra aiškios ir neaišku ar atitinka rinkos kainas, kadangi preliminarūs tiekėjų pasiūlymai nebuvo pateikti) ir **29 kriterijaus** (Biudžeto aritmetika, logika teisinga, t. y. nurodytos sumos yra aiškios, pagrįstos):
Vidaus saugumo fondo papildomoje informacijoje apie Specialią tranzito schemą yra nurodyta, kad remiantis „pro rata“ principu, IRD kaip DMRCs ir VRIT valdytojui ir administratoriui turėtų būti kompensuojamos su STS veikimu susijusios išlaidos. Pro rata principas reiškia kokią procentais išreikštą dalį galima priskirti projektui. Pareiškėjas nepateikė procentinių priskyrimų projektui.
Skaitmeninės mobiliojo radijo ryšio sistemos (toliau - SMRRS) 38 objektus, jų el. energijos sąnaudas ir susijusias išlaidas grindė tik tuo, kad jie yra supaprastinto tranzito traukiniu zonoje, tačiau nebuvo grindžiama Valstybės sienos apsaugos tarnybos (toliau – VSAT) arba Policijos departamento procentiniu naudojimu SMRRS tinkle, kurie tiesiogiai vykdo STS funkcijas arba panašiais pagrindimo metodais. Atkreiptinas dėmesys, kad SMRRS paslaugomis naudojami daugiau kaip 400 institucinių naudotojų, tuo tarpu VSAT ir Policijos departamento institucijos, kurios pasak pareiškos vykdo STS funkcijas sudaro tik 20 SMRRS naudotojų, o tai sudaro tik 5 proc. visų SMRRS institucijų, kurios

LT/2015/VSF/4.6.1.14	4.6. Papildomos	AB „Lietuvos	Papildomos AB	Taip	-	<p>naudojasi sistema. Tai skaičiuojant nuo bendros 230 bazinių stočių sumos, finansuoti faktiškai galėtume tik apie 12 SMRRS bazinių stočių, neatsižvelgiant į faktinį VSAT ir Policijos departamento STS veiklų vykdymą. Atsižvelgiant į faktinį VSAT ir Policijos departamento funkcijų vykdymą, finansuotinių bazinių stočių skaičius galimai dar sumažėtų. Pareiškėjo pateikta išlaidų pagrindimui SMRRS galiojanti sutartis, tačiau ši sutartis turi būti nutraukta ir dėl jos yra vykdomas STT tyrimas, todėl nėra galimybės įvertinti, ar SMRRS išlaidos yra pagrįstos, nes dar iki šiol pagal šią sutartį nagrinėjimo momentu netinkamomis yra pripažinta 533 811,79 EUR išlaidų suma už 2013 metus, 2014 metais pateiktos išlaidos 338 162,00 EUR dar nepatvirtintos.</p> <p>Nepateikti 69 vnt. Saugaus valstybinio duomenų perdavimo tinklo (toliau – SVDPT) paslaugų (teikiamų per VRTT), reikalingų apjungti Vidaus reikalų ministerijos įstaigos procentiniai priskyrimai (pro rata) STS funkcijoms vykdyti, Nepateikti 77 vnt. VRTT tinklų teikiamų duomenų ir balso perdavimo ir su tuo susijusių paslaugų procentiniai priskyrimai (pro rata) STS funkcijoms vykdyti.</p> <p>Nepateikti 6 vnt VRTT telekomunikacinės įrangos komplektų taipinimo trečiųjų šalių bokštuose paslaugų procentiniai priskyrimai (pro rata) STS funkcijoms vykdyti</p> <p>Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkštamus</p>
----------------------	-----------------	--------------	---------------	------	---	--

	veiklos sąnaudų kompensavimas	geležinkeliai“, kodas 110053842	„Lietuvos geležinkeliai“ veiklos sąnaudos 2016-2018 m.			dokumentus ar informaciją.
LT/2015/VSF/5.1.2.11	5.1. Nusikalstamumo prevencija ir kova su tarpvalstybiniais, sunkiu ir organizuotu nusikalstamumu	Valstybinė teismo medicinos tarnyba, kodas 191351330	Pažangių technologijų taikomų nustatant asmens tapatybę, įdiegimas	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją.
LT/2015/VSF/5.1.4.3	5.1. Nusikalstamumo prevencija ir kova su tarpvalstybiniais, sunkiu ir organizuotu nusikalstamumu	Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, kodas 188659948	Priemonės, skirtos antikorporpiniam švietimui, I etapas	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją.
LT/2015/VSF/5.2.2.1	5.2. Keitimasis informacija	Informatikos ir ryšių departamentas, kodas 188774822	HDR modernizavimas, panaudojant pažangias asmens veido atpažinimo ir asmens paieškos pagal atpažinimo žymes technologijas	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją.
LT/2015/VSF/5.3.1.12	5.3. Mokymai	Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, kodas 188659948	Specializuoti STT pareigūnų mokymai su ES politika susijusiomis temomis, I etapas	Taip	-	Patvirtinta po pakartotinio patikrinimo pateikus trūkstamus dokumentus ar informaciją.
-	1.1. Nacionalinių pajėgumų	Asmens duomenų išrašymo centras,	Vieno asmens dokumentų	-	-	Vadovaujantis Vidaus saugumo fondo projektų administravimo ir finansavimo taisyklėmis, patvirtintų

stiprinimas	kodas 188778315	langelio konsultacijų paslaugų sukūrimas	2015 m. rugpjūčio 3 d. LR vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-683, 9 punktu įgaliotoji institucija ne vėliau kaip iki Programos veiksmų įgyvendinimo plane numatytos datos raštu išsiunčia galimoms pareiškėjams kvietimą teikti projekto paraišką. Kvietimas teikti projekto nėra skelbiamas viešai. Atsižvelgiant į tai, kad į Programos veiksmų įgyvendinimo planą patvirtintą 2015 m. rugpjūčio 29 d. minėtas projektas nėra įtrauktas, įgaliotoji institucija kvietimo teikti paraišką Asmens duomenų išrašymo centrui nebuvo siuntusi, todėl minėta paraiška nevertinama ir gražinama Asmens duomenų išrašymo centrui
-------------	-----------------	--	--

3. Duomenys apie finansinės paramos lėšas

Nac. tikslo arba konkrečiau veiksmo Nr.	Projekto Nr.	Nac. tikslui arba konkrečiam veiksmui siūloma skirti finansinės paramos lėšų suma	Pareiškėjo projektui prašoma finansinės paramos lėšų suma	Siūloma didžiausia leistina suma, Eur			Likusi finansinės paramos lėšų suma
				Fondo finansinės paramos lėšos (75 %)	Bendrojo finansavimo lėšos (25 %)	Iš viso	
1.1. Nacionalinių pajėgumų stiprinimas	LT/2015/VSF/1.1.2.1	2.760.000,00	661.000,00	495.750,00	165.250,00	661.000,00	0,00
1.1. Nacionalinių	LT/2015/VSF/1.1.2.3	2.760.000,00	540.000,00	405.000,00	135.000,00	540.000,00	0,00

pajėgumų stiprinimas													
1.2. Europos Sąjungos vizų <i>acquis</i> taikymas	LT/2015/VSF/1.2.1.1	280.000,00	140.000,00	140.000,00	105.000,00	35.000,00	140.000,00	140.000,00	35.000,00	140.000,00	0,00		
1.3. Konsulatų bendradarbiavimas	LT/2015/VSF/1.3.1.1	3.940.000,00	445.427,82	445.427,82	400.885,04 (90 %)	44.542,78 (10 %)	445.427,82	445.427,82	44.542,78 (10 %)	445.427,82	0,00		
2.2. Bendrų ES standartų plėtojimas (ES valstybių narių sienų valdymo sistemų sąveika)	LT/2015/VSF/ 2.2.1.1	2.127.994,00	307.600,00	307.600,00	230.700,00	76.900,00	307.600,00	307.600,00	76.900,00	307.600,00	0,00		
2.4. Nacionalinių pajėgumų stiprinimas	LT/2015/VSF/ 2.4.3.3	11.545.720,00	112.000,00	112.000,00	56.000,00 (50 %)	56.000,00 (50 %)	112.000,00	112.000,00	56.000,00 (50 %)	112.000,00	0,00		
4.1. Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų (STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų modernizavimas	LT/2015/VSF/4.1.1.1	1.510.400,00	380.000,00	380.000,00	380.000,00 (100 %)	0,00	380.000,00	380.000,00	0,00	380.000,00	0,00		
4.1. Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų (STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų modernizavimas	LT/2015/VSF/4.1.3.1	1.510.400,00	125.000,00	125.000,00	125.000,00 (100 %)	0,00	125.000,00	125.000,00	0,00	125.000,00	0,00		
4.1. Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų (STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų modernizavimas	LT/2015/VSF/4.1.4.1	1.510.400,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00 (100 %)	0,00	36.000,00	36.000,00	0,00	36.000,00	0,00		

modernizavimas													
4.1. Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkelių dokumentų (STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų modernizavimas	LT/2015/VSF/4.1.4.2	1.510.400,00	60.000,00	60.000,00 (100 %)	0,00	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00		60.000,00	0,00
4.1. Supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkelių dokumentų (STGD) išrašymo ir įteikimo sistemų modernizavimas	LT/2015/VSF/4.1.5.1	1.510.400,00	123.000,00	123.000,00 (100 %)	0,00	0,00	123.000,00	0,00	123.000,00	0,00		123.000,00	0,00
4.3. Tranzitinių traukinių, vykstančių iš Rusijos Federacijos į Kaliningrado sritį ir atgal per Lietuvos Respublikos teritoriją, elektroninės kontrolės sistemų kūrimas	LT/2015/VSF/4.3.4.1	3.484.940,00	579.240,00	579.240,00 (100 %)	0,00	0,00	579.240,00	0,00	579.240,00	0,00		579.240,00	0,00
4.4. Reagavimo pajėgumų stiprinimas, siekiant užtikrinti sklandų Rusijos piliečių tranzitą	LT/2015/VSF/4.4.1.10	23.793.550,00	848.000,00	636.000,00	212.000,00	212.000,00	848.000,00	212.000,00	848.000,00	0,00		848.000,00	0,00
4.4. Reagavimo pajėgumų stiprinimas, siekiant užtikrinti sklandų Rusijos piliečių tranzitą	LT/2015/VSF/4.4.2.1	23.793.550,00	1.739.000,00	1.739.000,00 (100 %)	0,00	0,00	1.739.000,00	0,00	1.739.000,00	0,00		1.739.000,00	0,00

4.4. Reagavimo pajėgumų stiprinimas, siekiant užtikrinti sklandų Rusijos piliečių tranzitą	LT/2015/VSF/4.4.4.1	23.793.550,00	123.000,00	123.000,00 (100 %)	0,00	0,00	123.000,00	0,00
4.4. Reagavimo pajėgumų stiprinimas, siekiant užtikrinti sklandų Rusijos piliečių tranzitą	LT/2015/VSF/4.4.6.1	23.793.550,00	2.375.000,00	0,00	0,00	2.375.000,00	0,00	2.375.000,00
4.5. Specialią tranzito schemą vykdančio personalo mokymas	LT/2015/VSF/4.5.1.1	4.188.000,00	176.000,00	176.000,00 (100 %)	0,00	0,00	176.000,00	0,00
4.6. Papildomos veiklos sąnaudų kompensavimas	LT/2015/VSF/4.6.1.2	68.017.154,00	12.100.000,00	12.100.000,00 (100 %)	0,00	0,00	12.100.000,00	0,00
4.6. Papildomos veiklos sąnaudų kompensavimas	LT/2015/VSF/4.6.1.5	68.017.154,00	9.928.900,00	9.928.900,00 (100 %)	0,00	0,00	9.928.900,00	0,00
4.6. Papildomos veiklos sąnaudų kompensavimas	LT/2015/VSF/4.6.1.8	68.017.154,00	2.724.767,00	2.019.072,13	0,00	0,00	2.019.072,13	705.694,87
4.6. Papildomos veiklos sąnaudų kompensavimas	LT/2015/VSF/4.6.1.11	68.017.154,00	4.901.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.901.625,00
4.6. Papildomos veiklos sąnaudų kompensavimas	LT/2015/VSF/4.6.1.14	68.017.154,00	270.000,00	270.000,00 (100 %)	0,00	0,00	270.000,00 (100 %)	0,00
5.1. Nusikalstamumo prevencija ir kova su tarpvalstybiniais, sunkiu ir organizuotu nusikalstamumu	LT/2015/VSF/5.1.2.11	12.315.415,00	313.200,00	234.900,00	78.300,00	0,00	313.200,00	0,00
5.1. Nusikalstamumo prevencija ir kova su	LT/2015/VSF/5.1.4.3	12.315.415,00	27.520,00	20.640,00	6.880,00	0,00	27.520,00	0,00

tarptvalstybinu, sunkiu ir organizuotu nusikalstamumu													
5.2. Keitimasis informacija	LT/2015/VSF/5.2.2.1	4.349.937,00	971.993,00	728.995,00	242.998,00	971.993,00	0,00						
5.3. Mokymai	LT/2015/VSF/5.3.1.12	1.276.257,00	50.680,00	38.010,00	12.670,00	50.680,00	0,00						

4. Priedai:

4.1. vertintųjų užpildytų projektų administracinės atitikties ir tinkamumo finansuoti vertinimo lentelių kopijos, 134 lapai;

4.2. gautų paraiškų kopijos, 317 lapų.

Centrinės projektų valdymo agentūros
direktorius pavaduotoja
Lina Čepokienė



(Igaliosios institucijos vadovo arba jo įgalioto asmens parašas)

(Vardas ir pavardė)